
OGGETTO: NOMINA NUOVO DEC IN RIFERIMENTO AI SEGUENTI CONTRATTI: 
FORNITURA DI PRESIDI MONOUSO RELATIVI ALLO SMALTIMENTO 
DEI RIFIUTI DI ORIGINE BIOLOGICA - FORNITURA DI SISTEMI 
MONOUSO PER L'IGIENE PERSONALE DEL PAZIENTE - TRASPORTO 
INTRAOSPEDALIERO PAZIENTI ED EMOCOMPONENTI E SISTEMI DI 
MEDICAZIONE A PRESSIONE NEGATIVA.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 9 del 4 gennaio 2024

Premesso che, con i seguenti provvedimenti il direttore della SC Direzione professioni 
sanitarie e sociali DAPSS, dott.ssa Simonetta Cesa, è stato nominato direttore dell’esecuzione 
del contratto dei seguenti appalti:
a) determina n. 764 del 16.11.2023: fornitura di presidi monouso relativi allo smaltimento 

dei rifiuti di origine biologica;
b) delibera n. 789 del 14.05.2020: fornitura di sistemi monouso per l'igiene personale del 

paziente;
c) determina n. 250 del 06.04.2023: servizio di trasporto intraospedaliero pazienti ed 

emocomponenti;
d) determina n. 94 del 15.02.2024 e determina n. 266 del 29.04.2024: adesione ai lotti 1, 2 e 

3 dell’accordo quadro della ASST Spedali Civili di Brescia per i sistemi di medicazione a 
pressione negativa;

Dato atto che, in forza di quanto previsto dalla delibera n. 1 del 02.01.2024, la dott.ssa 
Simonetta Cesa è stata nominata direttore sociosanitario della ASST;

Preso atto della necessità di individuare un nuovo direttore dell’esecuzione del contratto per 
ciascuno dei contratti sopra indicati;
Rilevato che, con e mail del 07.05.2024 e del 09.05.2024, la SC Direzione professioni socio 
sanitarie ha comunicato i nominativi dei nuovi DEC come di seguito:

APPALTO DEC

Fornitura di presidi monouso relativi allo smaltimento 
dei rifiuti di origine biologica Dott.ssa Franca Averara



Fornitura di sistemi monouso per l'igiene personale del 
paziente. (salviettine e panni) Dott.ssa Franca Averara

Servizio di trasporto intraospedaliero pazienti ed 
emocomponenti Dott.ssa Lauretta Rota

Adesione ai lotti 1, 2 e 3 dell’accordo quadro della 
ASST Spedali Civili di Brescia per i sistemi di 
medicazione a pressione negativa

Dott.ssa Laura Tomasoni

Evidenziato che il responsabile unico del procedimento, di tutti i contratti sopra elencati, ai 
sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 è il dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione 
acquisti;
Dato atto che la dr.ssa Daniela Algeri, collaboratore amministrativo professionale della SC 
Gestione acquisti, è responsabile del procedimento amministrativo;

DETERMINA
1. di nominare, in forza di quanto evidenziato in narrativa, ai sensi degli artt. 101 e 102 del 

d.lgs. n. 50/2016, applicabile ratione temporis, con decorrenza dall’01.06.2024 e per la 
durata di ciascuno dei singoli contratti, i seguenti direttori dell’esecuzione del contratto, in 
sostituzione del già individuato direttore della SC Direzioni professioni sanitarie e sociali – 
DAPSS, ferme le nomine degli altri DEC designati con i provvedimenti in premessa:

APPALTO DEC

Fornitura di presidi monouso relativi allo 
smaltimento dei rifiuti di origine biologica Dott.ssa Franca Averara

Fornitura di sistemi monouso per l'igiene personale 
del paziente. (salviettine e panni) Dott.ssa Franca Averara

Servizio di trasporto intraospedaliero pazienti ed 
emocomponenti Dott.ssa Lauretta Rota

Adesione ai lotti 1, 2 e 3 dell’accordo quadro della 
ASST Spedali Civili di Brescia per i sistemi di 
medicazione a pressione negativa

Dott.ssa Laura Tomasoni

nei confronti dei quali si è proceduto all’accertamento dell’insussistenza di cause 
d’incompatibilità e di conflitti di interesse, o loro delegati;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese per la ASST;
3. di dare atto che la dr.ssa Daniela Algeri, collaboratore amministrativo professionale della 

SC Gestione acquisti, è responsabile del procedimento amministrativo.
IL DIRETTORE

SC GESTIONE ACQUISTI
Dr. Gamba Enrico

Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 351/24)

Oggetto: NOMINA NUOVO DEC IN RIFERIMENTO AI SEGUENTI CONTRATTI: FORNITURA DI 
PRESIDI MONOUSO RELATIVI ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI DI ORIGINE BIOLOGICA - 
FORNITURA DI SISTEMI MONOUSO PER L'IGIENE PERSONALE DEL PAZIENTE - TRASPORTO 
INTRAOSPEDALIERO PAZIENTI ED EMOCOMPONENTI E SISTEMI DI MEDICAZIONE A 
PRESSIONE NEGATIVA.

SC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 20/05/2024 Il Direttore
Dr. / Dr.ssa Gamba Enrico



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2024-05-20T13:32:02+0000




